МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8

(МАОУ СШ №8)
606084, Нижегородская обл, Володарский округ,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001

ПРИКАЗ

«10» марта 2025 г.                                                                                       № 66

с.п. Новосмолинский

Об итогах проведения школьного этапа

Конференции межшкольного научного общества учащихся «Путь в науку»

В рамках подпрограммы «Успех каждого ребѐнка» муниципальной программы

«Развитие образования Володарского муниципального округа», в соответствии с

Положением о Конференции межшкольного научного общества учащихся

общеобразовательных организаций Володарского муниципального округа «Путь в науку»,

утвержденным приказом Управления образования администрации Володарского

муниципального округа Нижегородской области от 28 февраля 2023 года № 93, с

приказом Управления образования администрации Володарского муниципального округа

Нижегородской области от 5 февраля 2025 года № 45 «О проведении муниципальной

Конференции межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку», с  планом

работы МАОУ СШ № 8 на 2024-2025 учебный год, с целью выявления и поддержки

способных обучающихся в области исследовательской и проектной деятельности 10 марта

2025 года состоялся школьный этап Конференции межшкольного научного общества

учащихся «Путь в науку». По итогам проведения школьного этапа Конференции

межшкольного научного общества учащихся «Путь в науку»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы проведения школьного этапа Конференции межшкольного

научного общества учащихся «Путь в науку» согласно Приложению 1.

2. Заместителю директора Щербакову Д.А. в срок до 11 марта 2025 г. направить

работы победителей школьного этапа в информационно-диагностический кабинет

Управления образования администрации Володарского муниципального округа для

участия в заочном туре Конференции межшкольного научного общества учащихся «Путь

в науку».

3. Объявить благодарность за подготовку учащихся к участию в школьном этапе

муниципальной научно-практической конференции младших школьников «Я –

исследователь» учителям Толкачевой Н.С., Коптеловой Т.А., Мельничук Т.В.,

Грибовой Ю.А., Андреевой Т.О., Павлюкову А.М., Шуклиной М.В., Гафаровой Т.Г.,

Сюбаевой Е.А., Соболевой Е.С., Калининой Т.В., Китаевой Н.В., Рыжовой Е.В.

4. Секретарю учебной части Каплиной Н.Н. довести настоящий приказ до сведения

субъектов образовательных отношений в части их касающейся путем вывешивания текста

локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней

со дня издания настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Щербакова Д.А.

Директор _______________ И.В. Васильева

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/

С приказом по МАОУ СШ №8 от 10.03.2025 г. № 66 ознакомлены:

№

п/п

ФИО работника Дата ознакомления Личная подпись

1.  Андреева Татьяна Олеговна

2.  Гафарова Татьяна Генадиевна

3.  Грибова Юлия Александровна

4.  Дудникова Светлана Алексеевна

5.  Калинина Татьяна Валерьевна

6.  Китаева Наталья Валерьевна

7.  Коптелова Татьяна Анатольевна

8.  Лобова Ирина Сергеевна

9.  Мельничук Татьяна Васильевна

10.  Павлюков Алексей Михайлович

11.  Плюскова Светлана Владимировна

12.  Рыжова Елена Владимировна

13.  Соболева Елена Сергеевна

14.  Сюбаева Елена Александровна

15.  Токарева Марина Борисовна

16.  Толкачева Наталья Сергеевна

17.  Шуклина Мария Викторовна

18.  Щербаков Дмитрий Андреевич

Приложение 1

к приказу по МАОУ СШ № 8

от 10.03.2025 г. № 66

ПРОТОКОЛ
школьного этапа Конференции межшкольного научного общества учащихся

(исследовательская работа)

Дата проведения: 10.03.2025 г.

Географическая секция

Максимальный балл по каждому критерию - 2 балла
№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

2 группа (7-8 классы)
1 Девришалиева

Алиса,

Шабаршова

Екатерина

МАОУ

СШ № 8,

8а класс

Замедление АМОЦ и

смещение Гольфстрима.

Что ждет Европу, Россию и

Арктику

2 2 2 2 2 2 12

Естественнонаучная секция
№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

1 группа (5-6 классы)

1 Молчков Роман МАОУ

СШ № 8,

6а класс

Эмоциональное выгорание

у подростков

2 2 2 2 2 2 12

2 группа (7-8 классы)
1 Павлушков Егор МАОУ

СШ № 8,

8а класс

"Изучение патологии

листьев клѐна

остролистного на

пришкольной территории

МАОУ СШ №8 с.п.

Новосмолинский

Володарского

муниципального округа"

2 2 2 2 2 1 11

Искусствоведческая секция

№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

1 группа (5-6 классы)

1 Кравченко

Дарина,

Лопатина Софья

МАОУ

СШ № 8,

5а, 5б

«Ёлочная игрушка» 2 2 2 2 2 2 12

2 Кабацкая Мария  МАОУ

СШ № 8,

6а

«Волшебные линии» 2 2 2 2 2 2 12

2 группа (7-8 классы)
1 Тольская

Таисия

МАОУ

СШ № 8,

7а класс

"Какая жизнь, такие и

песни"

2 2 2 2 2 2 12

Историко-краеведческая секция

 №

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

2 группа (7-8 классы)
1 Якунова Дарья МАОУ

СШ № 8,

7а класс

"Языческий пантеон богов

у древних славян и греков:

сходства и различия"

2 2 2 2 1 1 10

Секция «Памятные даты»

№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

1 группа (5-6 классы)

1 Кравченко

Вадим

МАОУ

СШ № 8,

6а класс

"Великая Отечественная

война в истории моей

семьи".

2 2 2 2 2 2 12

Межпредметная секция

№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

1 группа (5-6 классы)

1 Бормотова

Наталья,

Ткаченко

Сергей

МАОУ

СШ № 8,

6а класс

«Удивительный мир»  2 2 2 2 2 2 12

2 группа (7-8 классы)
1 Вашурина

Мария

МАОУ

СШ № 8,

8а класс

«Математические основы

архитектурного

проектирования:

взаимосвязь геометрии,

функциональности,

эстетики и безопасности

зданий».

2 2 2 2 2 2 12

2 Гайнова

Валерия,

Полушенко

Елена

МАОУ

СШ № 8,

8а класс

«Математическое

моделирование химических

процессов: анализ и

применение в решении

задач».

2 2 2 2 2 2 12

3 группа (9-11 классы)
1 Бушуев Егор,

Акименко Илья

МАОУ

СШ № 8,

9а класс

«Робот-доставщик грузов в

особо опасные места»

2 2 2 2 2 2 12

Секция социальных проектов

№

п/п

ФИ
учащегося

ОО, класс СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы

Актуальность

проекта

Целеполагание Содержание
проекта

Структура
организации

деятельности по

проекту

Необходи

мые

условия

реализаци
и проекта

Результаты
проекта

Итоговый

балл

2 группа (7-8 классы)
1 Шестопалов

Рустам,

Марченков

Артѐм,

Распопов Артѐм

МАОУ

СШ № 8,

7а класс

"Необычные субботники" 2 2 2 2 2 2 12

2 Гайсин Иван МАОУ

СШ № 8,

8а класс

«Математика на страже

здоровья: социальный

проект по расчету и

анализу артериального

давления у детей»

2 2 2 2 2 2 12

3 группа (9-11 классы)
1 Рулина Дарья МАОУ

СШ № 8,

10 класс

«Оптимизация системы

регистрации питающихся в

школьной столовой»

2 2 2 2 2 2 12

Физико-математическая секция (информатика)
№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

2 группа (7-8 классы)
1 Стрежнев

Анатолий

МАОУ

СШ № 8,

8а класс

«Создание десктопного

приложения для расчѐта

финансового бюджета и

планирования расходов».

2 2 2 2 2 2 12

3 группа (9-11 классы)
1 Ксендзык

Виолетта

МАОУ

СШ № 8,

10 класс

«Разработка системы для

изучения общественного

мнения в школе»

2 2 2 2 2 2 12

Физико-математическая секция (математика)
№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

2 группа (7-8 классы)
1 Симаш Есения МАОУ

СШ № 8,

8а класс

«Бимедианы

четырехугольника и

теорема Вариньона»

2 2 2 2 2 2 12

2 Бродникова

Дарина

МАОУ

СШ № 8,

8а класс

«Исследование фракталов и

их свойств в природе и

искусстве»

2 2 2 2 2 2 12

3 группа (9-11 классы)
1 Алещенко

Дарья

МАОУ

СШ № 8,

9б класс

«Математические расчеты

в помощь сердцу»

2 2 2 2 2 2 12

Филологическая секция (иностранный язык)
№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

3 группа (9-11 классы)
1 Трунова

Екатерина

МАОУ

СШ № 8,

10 класс

«Развитие театрального

искусства соединенного

королевства

Великобритании и

Северной Ирландии»

2 2 2 2 2 2 12

Филологическая секция (русский язык, литература)

№

п/п

ФИ

учащегося

ОО,

класс

СЕКЦИЯ (предмет)

Тема работы
Обоснование

актуальности

работы

Конкретность,

точность

формулировки

цели и задач

работы, их

соответствие

содержанию

работы

Обоснованн

ость

теоретическ

ой и

практическо

й части

работы

Обоснованност

ь выбора

методик

исследования

Соответс

твие

выводов

и

заключен

ий

содержан

ию

работы

Соблюде

ние

требован

ий к

оформле

нию

работы

Итоговый

балл

1 группа (5-6 классы)

1 Старов Егор МАОУ

СШ № 8,

6а класс

"Новая жизнь любимой

книги"

2 2 2 2 2 2 12

2 группа (7-8 классы)
1 Ермакова

Александра

МАОУ

СШ № 8,

7а класс

"Слова и смыслы" 2 2 2 2 2 2 12